

REFORMA CÂMARA DOS VEREADORES DE ARAGUAPAZ-GO

LISTA DE INSUMOS											
Código	Banco	Descrição	TIPO	UN D	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE REAL	Valor Unitário	TOTAL	PESO	VALOR ACUMULADO	PESO ACUMULADO
							Operativa				
35692	SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA	Material	L	9 latas de 3,6L	32,40	21,37	R\$ 692,39	17,45%	R\$ 692,39	17,45%
4964	SINAPI	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	Material	UN	1	1	279,1	R\$ 279,10	7,03%	R\$ 971,49	24,48%
43626	SINAPI	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	Material	KG	4 Baldes de 25kg	100	2,54	R\$ 254,00	6,40%	R\$ 1.225,49	30,88%
183	SINAPI	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	Material	JG	1	1	182	R\$ 182,00	4,59%	R\$ 1.407,49	35,47%
3081	SINAPI	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	Material	CJ	1	1	168,96	R\$ 168,96	4,26%	R\$ 1.576,45	39,72%
39245	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	Material	M	1 embalagem de 50m	50	5,32	R\$ 266,00	6,70%	R\$ 1.842,45	46,43%
38101	SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	16	16	7,44	R\$ 119,04	3,00%	R\$ 1.961,49	49,43%
7270	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 4 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 9 X 19 CM (L X A X C)	Material	UN	115	115	1,02	R\$ 117,30	2,96%	R\$ 2.078,79	52,38%
981	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	Material	M	1 embalagem de 100m	100	4,09	R\$ 409,00	10,31%	R\$ 2.487,79	62,69%
2432	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	Material	UN	3	3	28,61	R\$ 85,83	2,16%	R\$ 2.573,62	64,85%
1014	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	1 embalagem de 100m	100	2,47	R\$ 247,00	6,22%	R\$ 2.820,62	71,07%
20017	SINAPI	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	10,6	12	6,61	R\$ 79,32	2,00%	R\$ 2.899,94	73,07%
2840	AGETOP CIVIL	DETERGENTE AMONIACAL (D=1,01 KG/L)	Material	Kg	6 embalagens de 1L	6	11,88	R\$ 71,28	1,80%	R\$ 2.971,22	74,87%
392	SINAPI	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	Material	UN	47	47	1,3	R\$ 61,10	1,54%	R\$ 3.032,32	76,41%
38094	SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	Material	UN	21	21	2,77	R\$ 58,17	1,47%	R\$ 3.090,49	77,87%
38114	SINAPI	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A, 250 V (APENAS MODULO)	Material	UN	3	3	16,93	R\$ 50,79	1,28%	R\$ 3.141,28	79,15%
38099	SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	Material	UN	21	21	1,44	R\$ 30,24	0,76%	R\$ 3.171,52	79,92%
110	AGETOP CIVIL	ÁCIDO MURIÁTICO (D=1,2 KG/L)	Material	I	3 embalagens de 1 L	3	10,26	R\$ 30,78	0,78%	R\$ 3.202,30	80,69%
34653	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	Material	UN	3	3	8,47	R\$ 25,41	0,64%	R\$ 3.227,71	81,33%
1872	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	16	16	1,41	R\$ 22,56	0,57%	R\$ 3.250,27	81,90%
38102	SINAPI	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	2	2	9,51	R\$ 19,02	0,48%	R\$ 3.269,29	82,38%
1379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	1 saco de 50kg	50	0,72	R\$ 36,00	0,91%	R\$ 3.305,29	83,29%
7311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	1 lata de 900mL	0,9	39,96	R\$ 35,96	0,91%	R\$ 3.341,25	84,19%
104	AGETOP CIVIL	AREIA MÉDIA	Material	m³	1 m3	1	180,8	R\$ 180,80	4,56%	R\$ 3.522,05	88,75%
1871	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	3	3	2,53	R\$ 7,59	0,19%	R\$ 3.529,64	88,94%
1221	AGETOP CIVIL	CAL HIDRATADA	Material	Kg	1 saco de 20kg	20	0,94	R\$ 18,80	0,47%	R\$ 3.548,44	89,41%
1971	AGETOP CIVIL	SABAO EM PO	Material	Kg	1 saco de 800g	0,8	11,86	R\$ 9,49	0,24%	R\$ 3.557,93	89,65%
3767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	6	6	0,86	R\$ 5,16	0,13%	R\$ 3.563,09	89,78%

1571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	Material	UN			1,45	R\$ 4,35	0,11%	R\$ 3.567,44	89,89%
					3	3					
39027	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	Material	KG	1 saco de 1kg	1	20,32	R\$ 20,32	0,51%	R\$ 3.587,76	90,40%
367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	M³	1 m3	1	151,96	R\$ 151,96	3,83%	R\$ 3.739,72	94,23%
7319	SINAPI	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	Material	L	Balde de 18L	18	9,91	R\$ 178,38	4,49%	R\$ 3.918,10	98,73%
21127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN		1	3,4	R\$ 3,40	0,09%	R\$ 3.921,50	98,81%
39026	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	1 saco de 1kg	1	22,88	R\$ 22,88	0,58%	R\$ 3.944,38	99,39%
11055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	Material	UN		20	0,06	R\$ 1,20	0,03%	R\$ 3.945,58	99,42%
5318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	900mL	0,9	22,96	R\$ 20,66	0,52%	R\$ 3.966,24	99,94%
5075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	Saco de 50g	0,05	20,34	R\$ 1,02	0,03%	R\$ 3.967,26	99,97%
5066	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	Material	KG	Saco de 50g	0,05	26,81	R\$ 1,34	0,03%	R\$ 3.968,60	100,00%
44792	SINAPI	LUMINARIA PAINEL PLAFON, DE EMBUTIR, SLIM, QUADRADA *30 X 30* CM, EM ALUMINIO ACABAMENTO BRANCO, COM ACRILICO, COM LAMPADAS LED 24W, BIVOLT	Material	UN		3	0	R\$ -	0,00%	R\$ 3.968,60	100,00%
					3	3					

TOTAL:

R\$ 3.968,60

TARSO BARREIRA
SILVA:4396858914
9

Assinado de forma digital por
TARSO BARREIRA
SILVA:43968589149
Dados: 2025.06.30 15:55:09
-03'00'

TARSO BARREIRA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL